

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

„Morze możliwości” hasłem obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną

Pod hasłem „Morze możliwości” odbyły się 29 maja w Gdyni XVI obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Chociaż Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną obchodzimy 5 maja, gdyńskie obchody tego święta odbyły się 29 maja. W uroczystej paradzie sprzed Urzędu Miasta na skwer Arki Gdynia wzięły udział osoby z niepełnosprawnościami wraz z przyjaciółmi i rodzinami, a także przedstawiciele instytucji zajmujących się ich wsparciem i samorządowcy.

To okazja, by przypomnieć, że każdy ma równe prawo do aktywnego udziału w życiu społecznym oraz zawodowym. Popierając godność i prawa osób z niepełnosprawnościami, uznajemy własną godność i prawa.

Na zdjęciu (od lewej): **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji, **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni oraz radna **Anna Myszka** na skwerze Arki/ fot. Dominika Sobiech



4 czerwca

GDYNIA

DZIEŃ WOLNOŚCI I PRAW OBYWATELSKICH



Gdynianie bądźmy razem w tym dniu



4 czerwca 1989 r. odbyły się wybory, w których Polacy po raz pierwszy po wojnie głosowali bez konieczności wyboru jednej listy. Głosując w pierwszych częściowo wolnych wyborach na Komitet Obywatelski „Solidarność”, Polacy zdecydowali o przełomie ustrojowym.

4 czerwca jest datą symbolem. Te wybory były przełomowym momentem walki o wolność człowieka i obywatela, o prawo do życia w demokratycznym państwie. Dały początek dynamicznemu rozwojowi naszego kraju, stworzyły warunki dla oddolnych inicjatyw obywatelskich.

W niedzielę, 4 czerwca spotkamy się przed pomnikiem Polski Morskiej. Niech

„Dzień wolności i praw obywatelskich” będzie naszym wspólnym świętem.

Początek o godz. 10.00. W programie: złożenie kwiatów przed pomnikiem Polski Morskiej, wspólna rodzinna fotografia oraz przypinki i chorągiewki dla uczestników wydarzenia.

Pokażmy tego dnia naszą dumę, jedność i siłę obywatelską! Pokażmy, że ta ważna data, na stałe zapisana w historii naszego kraju, jest godna uczczenia i wspólnego świętowania!

Bądźmy razem 4 czerwca! Niech biało-czerwone barwy będą symbolem naszej solidarności!

Gdyńskie innowacje wyróżnione

Gdynia znów znalazła się w gronie „Innowacyjnych Samorządów”. W kolejnej edycji konkursu Serwisu Samorządowego PAP w gronie wyróżnionych pojawiły się dwa miejskie projekty o społecznym wymiarze. Uznanie kapituły zdobyła sieć gdyńskich przystani sąsiedzkich oraz „Ku samodzielności”, czyli kompleksowe działania pomocowe na rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy. W gali konkursu

uczestniczyli wiceprezydent Gdyni **Michał Guć** oraz **Aneta Mielewczyk** z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni.

Innowacje napędzają rozwój na wielu płaszczyznach, także w samorządzie – generują rozwiązania i projekty, z których korzystają różne grupy mieszkańców, a co najważniejsze wypełniają konkretne potrzeby.

O wyróżnionych projektach piszemy na 2 str. „Ratusza”.

Dzień Dziecka świętuj #wGdyni

Dzień Dziecka lubią chyba wszyscy. Jak co roku Gdynia szykuje dla dzieci coś specjalnego. Zwieńczeniem radosnego świętowania będzie miejski festyn 4 czerwca na Kolibkach.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Święto Morza. Zawsze w Gdyni!

Nie byłoby Gdyni, gdyby nie morze. Nasze miasto powstało przecież z morza i marzeń oraz odwagi w ich realizacji. Nic więc dziwnego, że właśnie w Gdyni obchodzone jest Święto Morza. To już nasza miejska tradycja, a warto przypomnieć, że jej początki sięgają lat 30. XX wieku. Wtedy to bowiem, dokładnie 31 lipca 1932 roku, a więc 91 lat temu, w naszym mieście Święto Morza odbyło się po raz pierwszy. Przyciągnęło tłumy; historycy podają, że do Gdyni zjechało wówczas aż 100 tysięcy osób z całego kraju!

Miłośnicy morskich klimatów mogą już rezerwować sobie czas między 16 a 25 czerwca. Jak prezentuje się program tegorocznych obchodów Święta Morza?

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Kierunek: północ!

W dniach 9-11 czerwca w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędzie się Nordic Talking Festival. To coroczne spotkanie ludzi z pasją, których fascynuje kultura i życie mieszkańców Północy. W jego ramach odbywają się wykłady, warsztaty, spotkania autorskie, pokazy filmów czy koncerty.

Nordic Talking Festival jest forum wymiany myśli, wspólnych wartości i kontaktów. To trzy dni skandynawskiego święta. Uczestnicy wyruszają w swoistą podróż po krajach nordyckich. Zadbają o to goście festiwalu – skandynawscy blogerzy, youtuberzy, influencerzy, nordyccy artyści, pisarze czy ludzie ze świata nauki.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Żeglarskie laury wręczone

Nagroda im. Kapitana Leszka Wiktorowicza to szczególny laur. Honoruje wyjątkowe dokonania oraz osiągnięcia w dziedzinie wychowania morskiego młodzieży lub kształtowania świadomości morskiej.

W tym roku nagrodę główną przyznano programowi „Niebieska Szkoła”, który łączy morską przygodę z edukacją. Kapituła przyznała też nagrodę specjalną. Trafiła ona do kpt. **Krzysztofa Baranowskiego**. Doceniono jego wieloletnie zaangażowanie w kształcenie i wychowanie młodzieży.

Oficjalne wręczenie żeglarskich laurów odbyło się **29 maja** w Muzeum Miasta Gdyni. Galę otworzył wiceprezydent Gdyni **Marek Łucyk**.

Kapitan **Leszek Wiktorowicz** był wybitnym polskim żeglarzem, wychowawcą wielu pokoleń polskich marynarzy. Człowiekiem, który kochał morze i ludzi. Przez wielu kojarzony przede wszystkim jako budowniczy, a następnie wieloletni komendant „Daru Młodzieży” – największego i najpiękniejszego polskiego żaglowca, który poprowadził w pierwszy historyczny rejs dookoła świata. Podczas kilkudziesięciu lat służby na morzu wychował tysiące polskich marynarzy, a

Nagrodę ustanowili spadkobiercy kpt. **ż.w. Leszka Wiktorowicza**, a także Gdynia, Stowarzyszenie Bractwo Kaphornowców oraz Press Club Polska.

Gratulacje.

Tak będzie wyglądać wiadukt na Puckiej



Tak ma wyglądać wiadukt, który poprowadzi ruch nad torami, wiz. mat. Strabag

Budowa ruszyła – na ulicy Puckiej powstaje 185-metrowy wiadukt drogowy, który będzie kosztować prawie 79 milionów złotych. Nowa konstrukcja ułatwi – nie tylko kierowcom, ale też pieszym i rowerzystom – przedostanie się m.in. do północnych dzielnic Gdyni i pokonanie torów kolejowych, a przy tym nawiąże swoim wyglądem do historycznych wiaduktów, które znajdują się na ulicy Janka Wiśniewskiego. Otwarcie nowej trasy planowane jest na listopad 2024 roku.

Co zatem zmieni się w dotychczasowym gdynianom przebiegu ulicy Puckiej? Nowe, bezkolizyjne połączenie za około 1,5 roku umożliwi szybsze i – przede wszystkim – bezpieczniejsze przedostanie się z Chyloni na północ Gdyni (oraz w drugą stronę). Całkowicie zostaną zlikwidowane przejazdy kolejowo-drogowe, a przebudowa będzie współpracować z założeniami zadania „Poprawa dostępu kolejowego do portu morskiego w Gdyni”.



Gdynskie innowacje wyróżnione – cd.

Wyróżniony w konkursie projekt „**Ku samodzielności**” to kompleksowa, miejska oferta wsparcia dla osób, które tuż po wybuchu wojny w Ukrainie ruszyły w drogę, aby poszukiwać swojej bezpiecznej przystani.

Strategia gdynskich służb społecznych od początku kryzysu uchodźczego była ukierunkowana na dochodzenie do samodzielności. Wiązała się z tym intensywna praca socjalna. Dziś w Gdyni, spośród tysięcy osób, które mieszkały w miejscach zbiorowego zakwaterowania nie pozostała już ani jedna osoba. Wszyscy funkcjonują samodzielnie – to najlepszy dowód na skuteczność działań, które przeprowadzono w mieście. Niemal wszyscy Ukraińcy, którzy przyjechali po wybuchu wojny do Gdyni, mieszkają w wynajmowanych na wolnym rynku mieszkaniach i pokojach, również przy wsparciu finansowym miasta oraz funduszy przekazanych przez UNICEF.

Sieć centrów sąsiedzkich w Gdyni – zwanych nieprzypadkowo „Przystaniami”, nawiązując wprost do morskiej tożsamości miasta i jego mieszkańców – to

rozległy projekt, który zakłada stworzenie na terenie całego miasta punktów pozwalających na sąsiedzką integrację i wspólne działanie. Każdy znajdzie tu coś dla siebie.

To innowacyjne przestrzenie, które służą z założenia rozwojowi zainteresowań i realizacji pomysłów mieszkańców. Poza wydarzeniami, warsztatami i zajęciami adresowanymi bezpośrednio do różnych grup mieszkańców działają w nich też m.in. lokalne Rady Dzielnic, Kluby Seniora, filie Biblioteki Gdynia czy instytucje pomocowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W tej chwili w różnych dzielnicach Gdyni funkcjonuje już 7 Przystani (w fazie przygotowywania, planowania lub realizacji są także kolejne): Przystań Chylońska 237, Przystań Opata Hackiego 33, Przystań Smidowicza 49, Przystań Widna 2A, Przystań Chabrowa 43, Przystań Łowicka 51, Przystań Lipowa 15. Ofertę przystani prezentujemy na 8 str. „Ratusza”.

Organizatorem konkursu jest Serwis Samorządowy PAP.

Wtorki z rodzinnymi

Serwują autorskie zupy i kuchnię ni-szową. Można u nich zjeść zarówno potrawy typowo polskie, jak i te inspirowane wietnamskimi, tajskimi czy węgierskimi specjałami. Ich dania zadowolą nawet prawdziwych koneserów smaku. Właśnie dlatego swoje bistro nazwali „Kociółkiem Konesera”. Iwona i Robert Pawełczakowie, kucharze z Gdyni, są bohaterami kolejnego cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”.

„Kociółek Konesera” można znaleźć przy ul. Świętojańskiej 9. Bistro jest czynne tylko w dni powszednie. W poniedziałki, wtorki i czwartki działa w godz. 11.00-17.00, a w środy i piątki w godz. 11.00-18.00. Nie ma tam stałego menu. Lista dań, których będą mogli skosztować klienci, powstaje z dnia na dzień. W ofercie są autorskie zupy, np. gołąbkowa, szczawiowa, koperkowa z kaszą jaglaną czy krem z białych szparagów, ale i inne dania.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja promująca lokalne firmy. Materiały są dostępne na stronie internetowej i facebookowym profilu Gdynskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości oraz gdyńskim kanale YouTube.

Komunikacja miejsca 9 czerwca

9 czerwca (piątek po święcie Bożego Ciała) komunikacja miejska organizowana przez ZKM w Gdyni funkcjonować będzie według zmienionych zasad.

Na większości linii będą obowiązywać rozkłady jazdy ważne w soboty. Według rozkładów jazdy ważnych w dni powszednie, wolne od nauki szkolnej, będą funkcjonować linie: J, K, X, Z, 31, 84, 85, 86, 87, 144, 177, 185, 187, 191, 193 i 288.

Więcej na zkmgdynia.pl.

Karwiny: woonerf, nowa nawierzchnia i chodniki

W ostatnich dniach zakończyły się prace drogowe na ul. Zofii Nałkowskiej, gdzie zbudowany został woonerf, odnowiona została nawierzchnia, a w okolicy pojawiły się nowe chodniki.

Celem było przede wszystkim uspokojenie ruchu w tym miejscu, o co wnioskowali mieszkańcy. Woonerf został zrealizowany na odcinku około 300 metrów od ul. Nałkowskiej 32 do wejścia do lasu. W ramach prac, wymieniona została nawierzchnia na odcinku około 100 metrów, wyremontowana została część drogi gruntowej na długości około 200 metrów, lada dzień pojawiają się również elementy małej architektury takie jak ławki. Wyznaczono kilka miejsc postojowych.

Dzięki wprowadzeniu na odcinku ul. Nałkowskiej nowej organizacji ruchu polegającej na ustawieniu znaków informujących o strefie zamieszkania ruch zostanie uspokojony. Tym samym zwiększy się bezpieczeństwo, przede wszystkim osób pieszych, którym nadane zostało pierwszeństwo.

Prace wykonał ZDiZ w ramach zadań inwestycyjno-remontowych, z budżetu Rady Dzielnic Karwiny.

Ze środków Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni wyremontowana została również nawierzchnia ul. Nałkowskiej na długości ok. 70 m, w obu kierunkach, na odcinku od skrzyżowania ul. Nałkowskiej i u. Staffa w kierunku lasu. W najbliższym czasie na remontowanym odcinku wykonane zostanie oznakowanie poziome.

Do zobaczenia, żeglarze!

Niedawno witaliśmy go podczas wejścia do basenu Prezydenta. Teraz rusza w kolejny rejs – tym razem dłuższy. W poniedziałek, 29 maja Dar Młodzieży wyruszył w podróż, podczas której studenci i praktykanci pokonają blisko 12,5 tysiąca mil morskich. W planach załogi m.in. udział w The Tall Ships Races, upamiętnienie 100-lecia przekroczenia równika i morskie praktyki żaków z ukraińskiej Odessy.

Stopy wody pod kilem, silnych wiatrów i fali z rufy – to życzenia, które posypały się ze wszystkich stron dla załogi Daru Młodzieży. Studenci spędzą na morzu niemal pół roku, pokonując (zgodnie z założeniami) blisko 12,5 tysiąca mil morskich, które zaprowadzą ich do portów m.in. w Niemczech, Francji, Hiszpanii czy Portugalii. Do macierzystego portu w Gdyni wrócą dopiero w listopadzie.



Fot. Kamil Zloch

Kierunek: północ! – cd.

Tematem przewodnim szóstej edycji jest „Kobieta” w kontekście historycznym i współczesnym.

Wystąpienia zaproszonych prelegentów zostaną ujęte w blokach tematycznych: Kobieta w sztuce, Kobieta w historii i folklorze, Kobieta w społeczeństwie, Kobieta w nauce i literaturze. Organizatorzy chcieli w ten sposób pokazać szeroki wymiar wybranego tematu, a także zachęcić do wymiany doświadczeń w tym zakresie i poszukiwać wątków wspólnych.

Świętowanie ruszy **9 czerwca o godz. 17.00. W sobotę i niedzielę** impreza zacznie się już **o godz. 11.00** spotkaniami dla najmłodszych. Oprócz spotkań, wykładów i dyskusji odbędą się warsztaty językowe z języka duńskiego, norweskiego i szwedzkiego, spotkania dla dzieci (poranki w sobotę i niedzielę), a także koncerty: **9 czerwca o godz. 20.00** – Chór 441 „Song of the North” i **10 czerwca o godz. 20.00** – **Lena Majewska z Janem Kłoczko** „Humankind”.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny – warto jednak zarezerwować darmowe wejściówki na poszczególne wydarzenia w celu zagwarantowania sobie miejsca.

Więcej na stronie nordic-talking.pl/program-2023.

Partnerem wydarzenia jest Gdynia.

Dzień Dziecka świętuj #wGdyni – cd.

Z okazji Dnia Dziecka Gdynia zaprasza na festyn rodzinny pod hasłem „Przygoda w dżungli”. Odbędzie się on **4 czerwca w godz. 11.00-16.00** w parku Kolibki przy al. Zwycięstwa 291.

Na miejscu na uczestników czeka moc atrakcji. W programie znalazły się m.in.: warsztaty, zabawy z animatorami, gry i zajęcia sportowe oraz uwielbiane przez najmłodszych dmuchane zabawki. Tego dzieci przeniosą się w świat dzikiej przyrody i przeżyją prawdziwą przygodę.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98)

Centrum przygotowało dla najmłodszych warsztaty, na których uczestnicy dowiedzą się, co sprawia, że słońce jest żółte, a niebo niebieskie?

Kiedy? **3-4 czerwca | godz. 11.00, 13.00 i 15.00.** Czas około 60 minut, wiek 6+.

Bilety 20 zł za osobę wstęp na warsztaty | 15 zł za osobę wstęp na wystawy.

Teatr Miejski (ul. Bema 26)

3 czerwca o godz. 16.00 na deskach Teatru Miejskiego zobaczymy niezwykle barwną, wypełnioną wspaniałymi piosenkami, lubianą zarówno przez dzieci jak i dorosłych „Śnieżkę i krasnoludki” w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Bilety do nabycia w kasie teatru lub online.

Przed spektaklem, **o godz. 12.00**, odbędą się warsztaty aktorskie „Každy może być księżniczką!” prowadzone przez aktorów – **Olę Długoską i Krzysztofa Berendta**.

Koszt: 15 zł / osobę (bilety do nabycia w kasie teatru).

Dzień dziecka z harcerzami

Kolejną propozycją dla najmłodszych jest festyn zorganizowany przez Hufiec ZHP Gdynia. Wydarzenie odbędzie się **3 czerwca w godz. 10.00-16.00** na skwerze Arki Gdynia i na terenie stancji harcerskiej przy ul. Prusa 9-11.

Wśród atrakcji gry i zabawy oraz ognisko z kiełbaskami.

ŚWIĘTO MORZA

ZAWSZE W GDYNI!

SKWER KOŚCIUSZKI, PLAŻA ŚRÓDMIEŚCIE,
MUSZLA NA PLACU GRUNWALDZKIM, ALEJA ŻEGLARSTWA
POLSKIEGO, GDYŃSKIE CENTRUM FILMOWE

16-25
CZERWCA
2023

GDYŃIA
moje miasto

pobierz
 aplikację

gdynia.pl/swietomorza
facebook.com/swietomorza

16 czerwca

– **godz. 12.00** – złożenie wieńców na morzu w hołdzie tym, co odeszli na wieczną wachtę „Bałtycki Festiwal Morski” – koncert otwarcia w muszli na placu Grunwaldzkim;

– Święto Uniwersytetu Morskiego;
– pokazy w Planetarium im. A. Ledóchowskiego (wejście główne do budynku Wydziału Nawigacyjnego, al. Jana Pawła II 3);

– Regaty Gospodarki Morskiej;
– Regaty o Puchar Marynarki Wojennej;
– **w godz. 7.00-18.00** – wizyta wycieczkowca Arcadia – nabrzeże Francuskie;

17 czerwca

– **godz. 10.00** – bezpłatne warsztaty z tenisa plażowego/plaża Gdynia Śródmieście (boisko nr 10);

– **godz. 11.00** – zwiedzanie Konsulatu Kultury, czyli dawnego Domu Marynarza Szwedzkiego;

– **godz. 17.00** – „Bałtycki Festiwal Morski”/ Muszla na Placu Grunwaldzkim;
– Święto Uniwersytetu Morskiego;
– pokazy w Planetarium im. A. Ledóchowskiego (wejście główne do budynku Wydziału Nawigacyjnego, al. Jana Pawła II 3);

– event przed Muzeum Marynarki Wojennej;

– **godz. 18.00** – Dzień rodziny: nocowanie w muzeum / Muzeum Miasta Gdyni;

– Regaty o Puchar Marynarki Wojennej;

18 czerwca

– pokazy w Planetarium im. A. Ledóchowskiego (wejście główne do budynku Wydziału

Nawigacyjnego, al. Jana Pawła II 3);

– **godz. 12.00** – spacer „Dawna Aleja Kuracyjna, Kurhaus”, prowadzi Ewelina Marciniak / start spod Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25);

– **godz. 14.00** – oprowadzanie po nowym module wystawy stałej „Nie wszystko srebro, co się błyszczy”/ Muzeum Miasta Gdyni;
– Regaty o Puchar Marynarki Wojennej.

Plan atrakcji na kolejne dni opublikujemy w kolejnym numerze „Ratusza”, który ukaże się **16 czerwca**.

19 czerwca

– Nasze sygnały w klimacie Święta Morza – Muzeum Marynarki Wojennej

20 czerwca

– **o godz. 17.00** – fotospacer Morski „Klimaty Przedwojnia”, prowadzenie **Przemek Kozłowski**.

21 czerwca

– **godz. 11.00** – „My o rzeczach / rzeczy o nas” oprowadzanie po wystawie dla seniorów / Muzeum Miasta Gdyni

– **godz. 17.30** – „Dwugłos o rzeczach” – spotkanie z **Korą Teą Kowalską i Olgą Drendą** poświęcone gdyńskiej kulturze materialnej, prowadzenie **Joanna Borowik-Hołubowicz**/ Muzeum Miasta Gdyni

Plan atrakcji na kolejne dni opublikujemy w kolejnym numerze „Ratusza”, który ukaże się **16 czerwca**.

Aktualizowany program dostępny jest www.gdynia.pl/swietomorza oraz na <https://www.facebook.com/swietomorza/>

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) zaprasza:

– 3, 4 i 7 czerwca na komedię Paula Elliotta „Umrzec ze śmiechu” w reż. Krzysztofa Babickiego.

Wzruszająca, bawiąca do łez opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu w najtrudniejszych życiowych momentach. Prawdziwej przyjaźni nawet śmierć nie stanie na przeszkodzie.

– 6 czerwca na „Kursk” Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Inspirowana faktami wstrząsająca historia katastrofy, do której doszło w 2000 roku na Morzu Barentsa.

– 9 i 10 czerwca na komedię małżeńską

Floriana Zellera „Prawda” w reż. Zbigniewa Rybki.

Po co mówić prawdę, jeśli ona rani? Dlaczego nie kłamać, jeśli to chroni? Prawdziwie mistrzowski koncert na cztery postaci i osiem ręk.

– 11 i 27 czerwca zapraszamy na „Jądro ciemności” Josepha Conrada w adaptacji Pawła Huellego i reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Uznane za jedną z najważniejszych powieści XX wieku „Jądro ciemności” to zapis podróży do mrocznych granic ludzkiej psychiki.

Więcej informacji i bilety na stronie: www.teatrgombrowicza.art.pl.

27. sezon teatru na plaży. Scena Letnia zaprasza

Przed nami 27. Scena Letnia Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni. To jedyna w swoim rodzaju szansa na spotkanie ze sztuką w nadmorskiej scenerii. Scena na plaży w Orłowie będzie działać od 24 czerwca do 13 sierpnia. Widzowie jak zawsze mogą liczyć na sporą dawkę artystycznych wrażeń.

Scena Letnia powraca. Zainauguruje ją prapremiera spektaklu „Na Waleta!” Szymona Jachimka w reżyserii Rafała Szumskiego. To letnia komedia sensacyjno-muzyczna inspirowana filmem „Hydrozagadka”. Superbohater As jest przytłoczony kondycją świata i pogonią za pieniądzem oraz niszczącą planetą. Dla-

tego chce przekazać swoje moce komuś, kto godnie go zastąpi.

Spektakl będzie można zobaczyć 24, 25, 29 i 30 czerwca, a także 1 i 2 lipca oraz 5, 6, 9, 10, 11, 12 i 13 sierpnia o godz. 20.00.

Bilety w cenie: premiera – 140 zł, normalny – 90 zł oraz ulgowy – 80 zł. Można je nabyć online lub w kasie teatru.

Ponadto miłośnicy sztuki i teatru z morzem w tle będą mieć do wyboru jeszcze 4 propozycje. Na Scenie Letniej zaplanowano też pokazy spektakli „Kwiaty we włosach”, „Marlena Dietrich. Iluzje”, „Bóg mordu” oraz „Osiecka. Archipelagi”.

Więcej informacji i bilety na stronie: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– 4 czerwca godz. 12.00 na „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. Grzegorz Kujawski.

Na pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani astronauty. Celem podróży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo podróży w nieznaną może być pełna nieprzewidywanych problemów.

Bilety: 40 zł

– 11 czerwca godz. 12.00 na „Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkienu, reż. Piotr Srebrowski.

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapra-

szają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Gdy goście przybywają, aby świętować, okazuje się, że wypiek jest niegotowy. Wielkie Ciasto to kulinarno-magiczny spektakl opowiadający pełną przygodę młodego Kowalczyka. Jeden kreatywny reżyser, dwóch zdolnych aktorów, kilka „kuchennych lalek”, garść wyobraźni, łyżka tajemnicy i szczypta dobrego humoru – to przepis na wyśmienitą teatralną zabawę przyprawioną nutą refleksji.

Bilety: 40 zł.

Bilety na stronie:

teatrgdyniaglowna.pl lub

facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Konsulat Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 2.06 o godz. 9.00 i 11.00 oraz 3.06 o godz. 11.00 i 16.00 na muzyczny spektakl dla dzieci pt. „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki Płoszajskiej. Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała... glonojada. Spektakl opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w najmniej spodziewanym dla siebie momencie.

Bilety: 35 zł indywidualny/30 zł grupowy.

– 3.06 o godz. 18.00 i 4.06 o godz. 17.00 „Pomoc domowa” w Sali Koncertowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) w reż. Tomasza Podsiadłego.

Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona... kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź prawdziwej farsy, jednej z najzabawniejszych, jakie można zobaczyć na scenie teatru.

Bilety: 50-70 zł.

– 4.06 o godz. 17.00 na spektakl grupy warsztatowej W Kaczych Butach pt. „Amatorzy. Po poprawkach”.

Kacze Buty lekko i dowcipnie opowiedzą o otaczającym nas świecie. Tym razem skupią się na „amatorach” – pasjonatach poświęcających swój czas na aktywności, na które reszta świata nie zwraca uwagi.

Bilety: 35 zł.

– 6.06 o godz. 19.00 na monodram muzyczny Agnieszki Babicz pt. „Wiera”. Oparty na biografii i piosenkach z repertuaru – Wiery Gran. Polskiej pieśniarki, aktorki kabaretowej i filmowej, która podczas wojny śpiewała w getcie warszawskim, a po wojnie była prześladowana oskarżeniami o kolaborację z Niemcami. Spektakl w ramach cyklu „Tanie wtorki”.

Bilety: 20 zł.

– 3.06 o godz. 12.00 na kolejne spotkanie z cyklu „A moc jest kobietą”. Spotkania prowadzone w panelach, wykładowo-spotkaniowym oraz ruchowym. Wstęp wolny, obowiązują zapisy: strona@izabelatredowicz.pl.

Cykl spotkań jest sponsorowany przez Fundację Izabeli Trędowicz.

– 6.06 o godz. 18.00 na warsztaty z „Białego Śpiewu” z Oleną Yanchuk. W trak-

Pchli targ na Abrahama

11.06 w godz. 10.00-14.00 na ul. Abrahama (woonerf) odbędzie się pchli targ.

Wystawienie swojego stoiska jest darmowe. Obowiązują zapisy: targ@smr.com.pl.

Organizatorami wydarzenia są Gdynia i Rada Dzielnicy Śródmieście.

„Wieczory z muzyką organową” z udziałem chóru z USA

2 czerwca o godz. 19.00 odbędzie się kolejny koncert w ramach „Wieczorów z muzyką organową” z udziałem Chóru Barnard College-Columbia University z Nowego Jorku oraz Akademickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego.

Wykonawcom będą towarzyszyć soliści, a całość poprowadzą: Gail Archer oraz Karol Hilla. Przy organach zasiądzie Lisa Wu.

Koncert odbędzie się w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 1) na Obłuzu. Wstęp wolny.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta. Organizacja: Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra i parafia pw. św. Andrzeja.

„Scena dla Młodych”

Szkoła Muzyczna w Gdyni zaprasza 7 czerwca o godz. 17.00 na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” – popis chórów i orkiestr szkolnych.

Koncert objęty jest honorowym patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Wstęp wolny.

Koncert Take it Easy

„Ludmiła” to szósta płyta w dorobku Take It Easy. Zespół tworzony przez weterana polskiego jazzu Przemka Dyakowskiego oraz trójmiejskich jazzmanów wystąpi 18 czerwca o godz. 20.00 w Klubie Ucho (ul. św. Piotra 2).

Bilety w cenie 65 zł do kupienia na platformie interticket.pl.

Przystań Poetycka wita

Przystań Poetycka „Strych” (pl. Ka-subski 7B) zaprasza 6 czerwca o godz. 19.30 na spotkanie pt. Ciary na „Strychu”.

Wstęp wolny.

W swojej karierze eksperymentuje różnymi gatunkami i miksuje ludowe techniki wokalne (biały głos) z popem, pop – rockiem, etno jazzem i muzyką świata. Warsztaty wokalne przeznaczone są dla osób od 16. roku życia. Wstęp wolny.

– 7.06 o godz. 19.00 na 103. Teatrzyk Bezwstydny, comiesięczne spotkania dla osób, które marzą o tym, żeby wyjść na scenę i pokazać wszystko. Prowadzenie: Magdalena Bochan-Jachimek. Wstęp wolny.

– 6.06 o godz. 11.00 i 7.06 o godz. 20.00 na „Dobry Ruch” – zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie trzeba posiadać umiejętności tanecznych. Zajęcia są cykliczne, odbywają się we wtorki. Szczegóły na gck.gdynia.pl. Wstęp: 20 zł.

– 4.06 o godz. 11.00 na wydarzenie „Młodzi na scenę!” – Teatrzyk Młodego Artysty”. Scena tego dnia oddawana jest dzieciom i młodzieży, które chcą się podzielić talentem.

Wstęp wolny.

Szczegóły na stronie:

www.gck.gdynia.pl.

XXIV Wielki Przejazd Rowerowy 2023

4 czerwca odbędzie się XXIV Wielki Przejazd Rowerowy (oraz hulajnogowy, rolkowy, longboardowy itd).

Do Peletonu Północnego (z Wejherowa do Sopotu) będzie można dołączyć przy skwerze Kościuszki o godz. 12.00. Wyjazd o godz. 12.30. Dla zabezpieczenia kolumny wstrzymany będzie ruch na poszczególnych odcinkach dróg zajmowanych przez uczestników. W godz. 12.45-13.55 spodziewany jest przejazd ul. 10 Lutego, Władysława IV i al. Zwycięstwa. Finał odbędzie się na błoniach przy ul. Polnej w Sopocie.

Udział w Wielkim Przejazdzie Rowe-

rowym jest bezpłatny. Chcący wesprzeć organizację WPR będą mogli wziąć udział w zbiórce publicznej poprzez nabycie tzw. szprychówek (kart pamiątkowych WPR) i wziąć udział w losowaniu nagród.

Mapa tras peletonów i zbiórek dostępna na www.wpr2023.pl/ktoredy.html oraz na FB Rowerowa Metropolia.

Imprezę organizują: Wejherowskie Towarzystwo Cyklistów, Wejherowski Alarm Smogowy – Organizacja Ekologiczna i Stowarzyszenie Rowerowa Gdynia im. Tomasza Milewskiego.

Szczegóły na stronie www.wpr2023.pl.

I Piknik Psów Adoptowanych

17 czerwca w godz. 11.00-15.00 na polanie w parku Kolibki odbędzie się I Piknik Psów Adoptowanych.

Właściciele ze swoimi adoptowanymi przyjaciółmi posiedzą razem na trawie, powymienią się doświadczeniami, popowiadają o tym dlaczego warto adoptować psa ze schroniska. Cześć będzie wiele atrakcji, namioty sprzedażowe, konkursy, pokazy i wiele innych niespodzianek.

Organizatorem wydarzenia jest Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo”.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2023” – czas na zgłoszenia

Pokażcie swój zielony zakątek w ramach konkursu „Gdynia w kwiatach”, przeglądu, który blisko trzy dekady promuje miejskie ogrodnictwo, estetyzację przestrzeni i troskę o klimat. W tym roku stawiamy na pyszne warzywa, ale nie tylko.

Wydział Ogrodnika Miasta za pośrednictwem konkursu „Gdynia w kwiatach” co roku zachęca właścicieli, wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonijnego kreowania otaczającej nas przestrzeni. Wszyscy gdynianie, niezależnie od wieku, którzy chcą podzielić się swoimi pomysłami oraz efektami balkonowych czy ogrodowych aranżacji, mogą

wziąć udział w kolejnej edycji konkursu. W tym roku dodatkowo punktowany będzie ogród warzywny.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez przesłanie pocztą elektroniczną formularza z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na oficjalnej stronie internetowej: www.gdynia.pl. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt musi być sfotografowany przez właściciela. Fotografie powinny być kolorowe, wydrukowane na papierze wielkości maksymalnie A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać

w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub wysłać e-mailem na adres gdyniawkwiatkach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń drogą elektroniczną upływa **25 sierpnia 2023 r.**

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Program będzie dostępny na www.daryziemi.com.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

Imię i nazwisko zgłaszającego

Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu (jeśli dotyczy)

Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY

Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):

- A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;
- B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
- C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
- D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.

Oświadczam, że zostałem/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust. 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku). Zgodnie z RODO przysługuje Ci:

- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
 - prawo żądania sprostowania danych,
 - prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
 - prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
 - prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
 - prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
- Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

Miejscowość i data
* niepotrzebne skreślić

Czytelny podpis uczestnika konkursu

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

2 czerwca o godz. 10.00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 0-1,5 roku na zajęcia „Bobasowe muzykowanie”. Obowiązują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl

3 czerwca o godz. 11.00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spacer z **Michałem Miegoniem** pod hasłem „Dawne Wzgórze Focha”, na którym uczestnicy poznają nieznaną zakamarki miasta.

5 czerwca w godz. 16.00-18:00 Biblio-

teka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza dzieci polsko- i ukraińskojęzyczne w wieku 9-13 lat na planszówki.

5 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza dzieci w wieku od 6 do 12 lat na warsztaty tworzenia kolorowych wiatraków. Te same zajęcia odbędą się również **7 czerwca o godz. 13.30 w Bibliotece Oksywie (ul. Podchorążych 10A)**. Obowiązują zapisy: v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl

6 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zapra-

sza dzieci na spektakl teatralny „Awanturni i wybryki małej małpki Fiki Miki”.

6 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka Obluze (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci na spektakl teatralny „Słoń Torbalski”. Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl

6 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza dzieci polsko- i ukraińskojęzyczne w wieku 7-13 lat na warsztaty tworzenia dekoracji z patyczków do lodów.

Obowiązują zapisy: v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl.

Dzień Dziecka świętujemy z sąsiadami

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach w najbliższym czasie przejmą... najmłodszy. Atrakcji z okazji Dnia Dziecka z pewnością nie zabraknie, także dla dorosłych.

2 czerwca o godz. 17.00 do Przystani Chabrowa zawita Teatr Włóczykij z przedstawieniem pt. „Prawdziwy skarb pirata Groszka” (dla dzieci w wieku 4-10 lat).

2 czerwca w godz. 16.00-19.00 odbędzie się festyn w Przystani Opata Hackiego 33. Zacznie się od tanecznej rozgrzewki, w programie animacje dla dzieci, gra literacka, plectenie warkoczek, strefa relaksu, dmuchańce oraz koncert chóru Vyrji. Współorganizatorem wydarzenia jest Biblioteka Gdynia.

2 czerwca odbędzie się spotkanie „Rodzina śmiga na Śmida” w Przystani Śmido-

wicza 49 w **godz. 16.00-19.00**. Uczestnicy zobowiązani są do przyniesienia przekąsek.

3 czerwca o godz. 10.00 rozpocznie się Dzień Dziecka w Przystani Chylońska 237 (Cisowa). Na dzieci czekać będą animacje w Klubiku Malucha, zajęcia taneczno-ruchowe oraz teatrzyk. Nastolatki będą mogły wziąć udział w warsztatach fotografii mobilnej. Zabawa potrawa **do godz. 17.00**.

W Przystani Lipowa 15 w Wielkim Kacku Festyn Sąsiedzki odbędzie się **3 czerwca w godz. 11.00-15.00**. Na młodszych czekać będą warsztaty balonowe, olbrzymie bańki mydlane i malowanie buziek. Chętni będą mogli wziąć udział w warsztatach handmade.

W Przystani Wiczlińska 50A (Chwarzno-Wiczlino) **w godz. 11.00-20.30** odbędzie

się Dzień Sąsiada. Na dzieci czekać będzie spotkanie z entomologiem, animację, gry planszowe, bańki mydlane i warsztaty ruchowe. Będą też warsztaty pieczenia pizzy (zapisy mailowe: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl).

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny. Wszystkie wydarzenia są bezalkoholowe.

Wydarzenia w Przystani Lipowa 15, Opata Hackiego 33, Chylońskiej 237 oraz Wiczlińskiej 50A współfinansowane są ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego z Regionalnego Programu Operacyjnego z Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020 w ramach projektu „Pomorskie z Ukrainą”.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia Dzieło Otwarte”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej w przyszłość, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, które pragnęło nadrobić cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą służby ojczyźnie.

Można już oglądać nową wystawę poświęconą muzealnemu zbiorom „My o rzeczach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: **Joanna Mróz**.

Wystawę można oglądać do 11 lutego 2024 r. Uwaga: zmiana godzin otwarcia: muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: **w godz. 10.00-18.00**, środa **w godz. 12.00-20.00**, sobota, niedziela i święta **w godz. 10.00-17.00**.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”;

– na wystawę plenerową z okazji 100-lecia powstania Portu Wojennego w Gdyni.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny okręt” jest dostępna dla zwiedzających. Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa

13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) zaprasza na „Ulicę Brydżową”.

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, **Andrzej Rzepkowski**. Prezentowane są tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą płatniczą/BLIK.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”.

Narzędzia bosmańskie, archiwalne fotografie, dziennik robót czy zabytkowa porcelana – to tylko część eksponatów, które można zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „**40 lat minęło. Od statku szkolnego do statku muzeum**” przybliży wydarzenia i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał drugie życie.

Wystawa dostępna **do końca października**.

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) oglądać można wystawę **Magdaleny Abakanowicz „Wątki i osnowa”**.

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa **do 31 lipca**.

Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni zaprasza na wystawy malarstwa **Koła plastyków im. Wacława Szczeblewskiego Towarzystwa miłośników Gdyni**.

Wystawa potrwa **do 12 czerwca**.

Wstęp wolny.

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza na wystawę malarstwa **Krzysztofa Wieczorka** pod tytułem „**60*60=66**”. Wystawa czynna **do 14 czerwca**.

W siedzibie Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) można oglądać wystawę „**Khatalog**”.

Jej autorami są ukraińska grupa MNPL i **Natalia Revko**. Jej przygotowanie poprzedziła wizyta studyjna artystów z Ukrainy, podczas której wspólnie z zespołem Traffic Design przyglądali się różnicom i podobieństwom między tradycyjną zabudową wiejską w Polsce i Ukrainie.

Wystawę oglądać można **do 19 czerwca**.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę:

– „Artyści Wielkopolski” na której malarstwo reprezentują: **Danuta Czyżyk, Agata Dorobek, Krzysztof Ryfa, Włodzimierz Trawiński, Natalia Wegner**, a grafikę cyfrową **Paweł Kiełpiński**. Wystawa dostępna jest w lokalu artystycznym Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV);

– „Paweł Kiełpiński – tkaniny docenione” na której zobaczymy nagrodzone tkaniny **Pawła Kiełpińskiego**. Wystawa dostępna w siedzibie Stowarzyszenia ERA ART przy ul. Wojewódzkiej 7.

Obie wystawy można oglądać **do 4 lipca**.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl

W galerii ART 39 (ul. Orłowska 39) można oglądać wystawę „**Nasze Drogi Artystyczne**”.

16 artystów prezentuje swoje dzieła malarskie, rzeźbę, grafikę, fotografię, ceramikę, tkaninę artystyczną, film animowany i twórczość w burszynie.

Wystawa czynna **do 12 czerwca w godz. 10.00-14.00**.

Wstęp wolny.



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny
Krzysztof Babicki

XXVII SCENA LETNIA

W ORŁOWIE NA PLAŻY CZERWIEC/LIPIEC/SIERPIEŃ 2023

**PRAPREMIERA:
24 czerwca 2023**

NA WALETA!
SZYMON JACHIMEK

prapremiera 24.06.2023
na Scenie Letniej w Orłowie

Szymon Jachimek
NA WALETA!
reżyseria: Rafał Szumski

Miłość, misja i super moce. Spektakl inspirowany filmem "Hydrozagadka".

GRAMY: 24, 25, 29, 30 CZERWCA; 1, 2 LIPCA; 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13 SIERPNIA

Alina Moś
KWIATY WE WŁOSACH
Reżyseria: Alina Moś

Era Dzieci Kwiatów na jedynej tak wyjątkowej scenie w Polsce! Na Scenie Letniej w Orłowie miłość, pokój i nieśmiertelne przeboje na żywo!

GRAMY 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16 LIPCA

Jacek Bała
MARLENA DIETRICH. ILUZJE
Reżyseria: Jacek Bała

Niekwestionowana gwiazda kina - Marlena Dietrich - oraz jej rodzina, bliscy, kochankowie i współpracownicy, a w tle fascynująco czarno-biały świat kina, nieśmiertelne przeboje i historia XX wieku.

GRAMY 20, 21, 22, 23 LIPCA

Agnieszka Osiecka
OSIECKA. ARCHIPELAGI
Reżyseria: Jacek Bała

Wakacyjny rejs „Batorym” ku lepszemu światu, a na pokładzie plejada barwnych postaci i gwiazda wieczoru. Spektakl muzyczny w oparciu o znakomite teksty najpopularniejszej polskiej tekściarki i poetki - Agnieszki Osieckiej.

GRAMY 27, 28, 29, 30 LIPCA



RODZINNE CZYTANKI NAD MORZEM: W każdą niedzielę, od 2 lipca do 6 sierpnia, o godzinie 12:00 w kawiarni przy Scenie Letniej w Gdyni Orłowie, będą odbywały się spotkania z literaturą dziecięcą połączone z rodzinnymi warsztatami, dedykowane dzieciom i dorosłym, którzy chcą radośnie i twórczo spędzić czas. Fragmenty książek przeczytają dla Was aktorzy Teatru Miejskiego i artyści z nim współpracujący.



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Partner teatru:



Patronat medialny:

Wymiennikownia czeka na młodzież

Wymiennikownia Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu (ul. Kartuska 20B) zaprasza wszystkich w wieku 13-35 lat do skorzystania z bezpłatnej oferty.

7 czerwca w godz. 18.00-19.00 spektakl profilaktyczny, poruszający problem uzależnienia pt. „Marionetki” wystawi **Bartosz Mar-**

cinia z Teatru Wędrownego „Włóczykij”.

14 czerwca w godz. 17.00-19.00 odbędą się warsztaty z arteterapii, czyli terapii przez sztukę. Prowadzenie: **Ksenia Yakovleva**.

Na warsztaty obowiązują zapisy (od 7.06). Należy wysłać wiadomość ze swoim imieniem, nazwiskiem i wiekiem na adres: wymiennikownia@lis.gdynia.pl.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdynskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu odbędą się:

– na Oksywie – w **środy: 7, 14, 21, 28.06 w godz. 15.30-18.00** w Przystani Śmidowicza 49, w **czwartki: 15, 22, 29.06, w godz. 10.00-11.30** przy ul. Dąbka 52 (SPOT);

– na Witominie – w **poniedziałki: 5, 12, 19, 26.06 w godz. 9.30-11.00** w SPOT Młodocień, Widna 8, w **czwartki 15, 22, 29.06 w**

godz. 17.00-18.30 w SP nr 35, Uczniowska Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Dzień Kultury Ukraińskiej w Muzeum Emigracji

18 czerwca w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) odbędzie się wydarzenie pod hasłem „PoznajMY się – Dzień Kultury Ukraińskiej”.

To wydarzenie przeznaczone dla rodzin z dziećmi, a także dla wszystkich miłośników poznawania innych kultur. Integracja kulturowa rozpocznie się o **godz. 10.00**. Wstęp

jest bezpłatny.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja You Plan Culture, a partnerem Muzeum Emigracji. Projekt jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach „Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny”.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Przystań Chyłońska 237 (Cisowa)

Wydarzenia jednorazowe:

– **3.06 w godz. 10.00-17.00** – Dzień Dziecka. Animacje dla najmłodszych, warsztaty fotografii mobilnej, rodzinne zdjęcia, zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci, spektakl dla najmłodszych;

– **5.06 w godz. 17.30-19.30** – warsztat: tworzenie kosmetyków naturalnych*;

– **7.06 w godz. 15.00-17.00** – dyżur pośrednika pracy PUP;

– **12.06 w godz. 17.00-19.00** – Spotkanie z dietetykiem. „Konstruowanie diety dla potrzeb organizmu u dorosłych i dzieci”*;

*Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 727 503 080 lub mailowo: chylonska237@lis.gdynia.pl.

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)

Wydarzenia jednorazowe

– **5.06 w godz. 15.00-17.00** – dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– **6.06 w godz. 18.00-19.00** – SWAP – sąsiedzka bezgotówkowa wymiana ubrań

– **7.06 w godz. 17.00-18.00** – zajęcia sportowe* (w języku ukraińskim)

– **14.06 w godz. 17.00-19.30** – trzecie spotkanie z dietetykiem z elementami Tradycyjnej Medycyny Chińskiej*

– **15.06 w godz. 17.30-20.00** – robimy pieski z włóczki* (w języku ukraińskim)

– **15.06 w godz. 18.00-20.00** – Szydełko – sąsiedzka grupa szydełkująca zaprasza do wspólnych spotkań*

*Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

Wydarzenia jednorazowe

– **2.06, godz. 16.00-19.00** – Dzień Rodziny – rozgrywki sportowe dla wszystkich

– **15.06, godz. 17.00-18.00** – Teatr Wędrowny „Włóczykij”. Spektakl dla młodzieży „Marionetki”.

– **15.06, godz. 15.00-17.00** – dyżur pośrednika pracy Powiatowego Urzędu Pracy

– **16.06, godz. 9.00-10.00** – „Prawdziwy

Skarb Pirata Groszka” spektakl idealny dla widzów 3-10 lat.

– **16.06, od godz. 21.00** – kino plenerowe: film pt. „Ania”.

Przystań Wiczińska 50a (Chwarzno-Wiczlino)

Spotkania jednorazowe

– **3.06, godz. 11.00-20.00** – festyn sąsiedzki

– **7.06, godz. 16.00-18.00** – jedzenie pod wpływem emocji

– **8.06, godz. 18.00-23.00** – spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż.*

– **10.06, godz. 10.00-14.00** – spotkanie Wiczińskiego Klubu Planszówkowego

– **11.06, godz. 16.00-20.00** – spotkanie graczy. Sesja RPG.

– **14.06, godz. 12.30-13.30** – teatr dla dzieci od 4 r.ż.

– **15.06, godz. 18.00-23.00** – spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż.*

– **16.06, godz. 19.30-21.00** – pokaz filmowy

– **17.06, godz. 9.00-12.00** – power walk z warsztatami kulinarnymi – zdrowe odżywianie*

Zapisy pod nr. tel. 663 265 585 lub adresem e-mail: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl

Przystań Łowicka 51 (Mały Kack)

Spotkania jednorazowe

– **5.06 w godz. 11.00-12.00 i 13.00-14.00**

– Teatr Wędrowny „Włóczykij”. Spektakl dla młodzieży „Marionetki”.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 722 217 510 lub mailowo: lowicka51@lis.gdynia.pl

Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie - Dempotowo)

Spotkania jednorazowe:

– **7, 21.06, godz. 18.00-20.00** – bezpłatne konsultacje prawnicze. Zapisy: j.wojicki@lis.gdynia.pl albo telefonicznie: 885 581 664

– **2.06. – godz. 17.00** – Dzień Dziecka na Chabrowej. Przedstawienie pt. „Prawdziwy skarb pirata Groszka” (dla dzieci 4-10 lat).

– **2.06, godz. 17.00-21.00** – wieczór z

Ogólnopolski Tydzień „dajMY uśmiech”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 4 czerwca w godz. 15.00-18.00 na Polankę Redłowską w Gdyni na finał Ogólnopolskiego Tygodnia „dajMY uśmiech”.

W programie prace plastyczne i zabawy ruchowe dla dzieci, koncert niespodzianka, ognisko (prowiąt we własnym zakresie).

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl, FB Przytulny Domek, pod nr. tel. 885 280 333.

Święto ulicy Chyłońskiej

18 czerwca odbędzie się Święto Ulicy Chyłońskiej. Rozpocznie się o **godz. 14.00** na pl. Dworcowym i zakończy przemarszem do Przystani Chyłońska 237. Wspólna zabawa potrwa do **20.00**.

Wydarzenie organizuje Fundacja Adaptacja.

Zaproszenie na Bal Absolwenta

I Akademię Liceum Ogólnokształcące im. Zasłużonych Ludzi Morza zaprasza na Bal Absolwenta z okazji 75-lecia szkoły, który odbędzie się 6 października w hotelu Mercure w Gdyni.

Zgłoszenia w postaci wpłat 230 zł/osobę przyjmowane będą do **25 sierpnia 2023 r.**

Szczegóły na stronie 1alo.org

planszówkami.

– **6.06, godz. 17.00** – spektakl teatralny dla młodzieży pt. „Marionetki”

– **9.06, godz. 17.00-21.00** – wieczór z planszówkami.

– **13.06., godz. 18.00-21.00** – kurs pierwszej pomocy poprowadzony przez zawodowych ratowników medycznych

– **14.06, godz. 18.00** – warsztaty krajoznawcze dla osób umiejących obsługiwać maszynę do szycia. Szyjemy pokrowce na ubrania.*

– **15.06, godz. 18.00** – oblicza Afryki Zapisy pod nr. tel. 885 581 664 lub adresem e-mail: chabrowa43@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia) Wydarzenia jednorazowe

– **2.06, godz. 16.00-21.00** – Dzień Sąsiada (DJ, fotobudka, biblioteka)

– **5.06, godz. 18.00-19.30** – warsztaty haftu ukraińskiego*

– **6.06, godz. 17.00-18.00** – spotkanie ze specjalistą kartografii lotniczej

– **7.06, godz. 10.30-12.00** – „Sen matki karmiącej” Spotkanie dla mam małych dzieci z Promotorką karmienia piersią.

– **7.06, godz. 11.00-13.00** – sąsiedzkie śniadanko (weź ze sobą coś na wspólny stół)

– **12.06, godz. 18.00-19.30** – warsztaty haftu ukraińskiego*

– **13.06, godz. 15.00-17.00** – dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– **13.06, godz. 17.00-19.30** – warsztat leksykalny- Afryka Wschodnia

– **14.06, godz. 17.30-18.30** – koncert Orkiestry Szkoły Muzycznej I st. w Gdyni

Zapisy pod nr. telefonu 727 39 11 lub adresem e-mail: opata33@lis.gdynia.pl

9 czerwca domy sąsiedzkie w Przystaniach będą nieczynne.

Wstęp na wszystkie spotkania w domach sąsiedzkich jest bezpłatny. Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10. r.ż., obowiązkowa jest obecność rodziców lub opiekunów.

ZADBAJMY O CZYSTE POWIETRZE



UZYSKAJ DOFINANSOWANIE NA „CZYSTE POWIETRZE”

W ramach programu „Czyste Powietrze” można ubiegać się o dofinansowanie na wymianę źródła ogrzewania i termomodernizację budynku jednorodzinnego.

Wnioski należy składać online na: portalbeneficjenta.wfos.gdansk.pl/ lub w gminnym punkcie konsultacyjno-informacyjnym Biura ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24.



„Czyste Powietrze” to ogólnopolski program mający na celu poprawę jakości powietrza i zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, poprzez dopłaty do wymiany starych pieców oraz docieplenia domów jednorodzinnych.

Dzięki programowi można uzyskać zwrot części kosztów za przeprowadzony audyt energetyczny. Od 3 stycznia 2023 r. dostępne są trzy poziomy dofinansowania, zależne od dochodów wnioskodawcy oraz wyższe kwoty dotacji.

Dla kogo?

Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Na co?

Dofinansowanie kompleksowej termomodernizacji budynków oraz wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe, na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy.

Ile?

Dotacja może wynieść:

- do 66 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania,
- do 99 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania,
- do 135 000 zł dla najwyższego poziomu dofinansowania.

Dodatkowo dla wszystkich poziomów poza wskazanymi limitami, dotacja do 1 200 zł na audyt energetyczny.



Mieszkańcy, którzy chcą się ubiegać o podwyższony oraz najwyższy poziom dofinansowania w pierwszej kolejności muszą złożyć w Wydziale Spraw Społecznych UM Gdyni, wniosek o wydanie zaświadczenia o wysokości dochodów.

Spotkanie informacyjne można umówić:
telefonicznie pod numerem: 885 581 668
w Biurze ds. Energetyki UM Gdyni, ul. 10 Lutego 24

ZADBAJMY O CZYSTE POWIETRZE



GDYNIA W PROGRAMIE „CIEPŁE MIESZKANIE”



Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju

– Zachęcam mieszkańców do sięgnięcia po środki z Programu dotacyjnego „Ciepłe Mieszkanie”. To kolejna inicjatywa po projekcie „Czyste Powietrze”, skierowana do właścicieli lokali mieszkalnych, która dzięki wsparciu finansowemu ma wpłynąć na poprawę stanu naszego powietrza, poprzez zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych, a także zwiększyć efektywność energetyczną w lokalach mieszkalnych.

Gdynia zawarła umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W jej ramach dofinansowanie obejmie dziewięćdziesiąt inwestycji, które wpisują się w katalog przedsięwzięć określonych w programie priorytetowym „Ciepłe Mieszkanie”. Całkowita kwota dofinansowania dla mieszkańców gminy wyniesie 2 750 000 zł. Program został rozpisany na lata 2023-2025, zaś ostateczny termin realizacji przedsięwzięć przez mieszkańców musi się zakończyć do 30 września 2025 r.



Program „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu poprawę jakości powietrza, zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych, poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych, znajdujących się w budynkach wielorodzinnych.

Dla kogo?

Beneficjentem końcowym programu są osoby fizyczne – posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, zlokalizowanym na terenie gminy Miasta Gdyni oraz spełniające kryteria dochodowe określone w programie.

Na co?

Dofinansowanie w formie dotacji przyznawane jest na demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła wykorzystujących paliwo stałe, służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego na:

- pompę ciepła typu powietrze/woda
- pompę ciepła typu powietrze/powietrze
- kocioł gazowy kondensacyjny
- kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie
- ogrzewanie elektryczne
- podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku

Intensywność dofinansowania uzależniona jest od dochodu beneficjenta lub osób w jego gospodarstwie domowym.

Poziomy i intensywność dofinansowania:

| PODSTAWOWY | PODWYŻSZONY | NAJWYŻSZY |
|--|--|---|
| do 30% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 15 000 zł na jeden lokal mieszkalny | do 60% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 25 000 zł na jeden lokal mieszkalny | 90% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 37 500 zł na jeden lokal mieszkalny |

Nabór wniosków do programu prowadzi Biuro ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24,
mail: cieplemieszkanie@gdynia.pl

Wnioski będzie można składać osobiście po ogłoszeniu naboru do programu, informacje o terminie otwarcia zgłoszeń dostępne będą na stronie: www.gdynia.pl/mieszkaniec/gdynia-energetyczna

Więcej informacji na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl/cieple-mieszkanie/
oraz w Biuletynie Informacji Publicznych: bip.um.gdynia.pl/sprawy-do-zalatwienia,182/program-cieple-mieszkanie,583748

STRONA SENIORA

Małżeńskie jubileusze

Pół wieku to długi czas. Z okazji tego jubileuszu prezydent Wojciech Szczurek wręczył gdyńskim parom medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość odbyła się 25 maja.



O godz. 13.00 medale odebrali:
Maria i Krzysztof Karbowiakowie
Irena i Mieczysław Lessnauowie
Janina i Kazimierz Rajkowie
Alfreda i Jan Zamorscy



O godz. 15.00 medale odebrali:
Teresa i Stefan Grzechnikowie
Bernadeta i Ryszard Kotfisowie
Janina i Józef Rojkowie
Barbara i Jan Rosłanowscy
Bożena i Jan Selewscy
Irena i Jan Świnogowie
Władysława i Aleksander Zochollowie
 Gratulujemy!
Fot. Marek Grabarz



O godz. 14.00 medale odebrali:
Maria i Ireneusz Grzelakowie
Irena i Lech Jatczynowicze
Teresa i Ryszard Mellerowie
Ewa i Andrzej Pudełkowie
Bożena i Leszek Radzcy
Irena i Edward Szulistowie
Maria i Ryszard Urbanowiczowie
Henryka i Henryk Zakrzewscy

Laureaci konkursu „Pomorskie dla Seniorów”

25 maja obradowała złożona z członków Pomorskiej Rady ds. Polityki Senioralnej kapituła konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”. Przyznano 37 nagród: 17 w kategorii Zwyczajny-Niezwyčajny Senior / Zwyczajna-Niezwyčajna Seniorka, 4 w kategorii Pracodawca przyjazny Seniorom oraz 16 w kategorii Przyjaciół / Przyjaciółka Seniorów.

Jedną z laureatek w kategorii Zwyczajny-Niezwyčajny Senior / Seniorka została **Maria Elgert**. W kategorii Przyjaciół/Przyjaciółka Seniorów jedną z laureatek została **Kazimiera Miszewska**.
 Gratulujemy.

Koktajl Artystyczny w Riwierze

Klub Marynarki Wojennej Riwierza (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza w sobotę 17 czerwca na Koktajl Artystyczny „A night like this”.

Wydarzenie muzyczne odbędzie się o godz. 17.00 w sali kolumnowej.

Bezpłatne wejściówki na ww. przedsięwzięcie będą do odebrania w Klubie Marynarki Wojennej w poniedziałek 12 czerwca od godz. 12.00.

Liczba miejsc ograniczona.

Koncert dla seniorów

Zespół „Bim-Bam” zaprasza 6 czerwca o godz. 13.00 zaprasza na koncert „Morze, nasze morze!” w Miejskim Klubie Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4).

Wstęp wolny.

Senior w podróży

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na wycieczki krajoznawcze.

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

Polski Związek Emerytów i Rentistów prowadzi zapisy na wyjazd turystyczny 15 czerwca – Toruń i

Bydgoszcz, 20 czerwca – Uniejów, Łódź, 22 czerwca – Tuchomek.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

Więcej informacji na stronie: www.emeryci-gdynia.pl.

Fundacja My Kaszubi zaprasza na wycieczki: 30 czerwca-3 lipca – Białystok, Tykocin, Białowieża i Supraśl, 15 sierpnia – Gietrzwałd (święcenie ziół), Olsztynek, 1-4 września – Szczecin i okolice.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.



Odliczamy do Nocnego Biegu Świętojańskiego

W nocy z 23 na 24 czerwca odbędzie się kultowa imprez sportowych w Gdyni – Nocnego Biegu Świętojańskiego.

W ramach startów odbędą się też biegi dziecięce oraz młodzieżowe. Najmłodszy wystartują w kategoriach Junior, Starszak,

Młodzik i Maluch, a długości ich tras wynosić będą odpowiednio 1,5 km, 1 km, 500 i 100 m.

Tradycyjnie w zmaganiach będą mogli uczestniczyć nordic walkerzy.

Rejestracja trwa **do 12 czerwca**.

Więcej na gdyniasport.pl/pl/aktualnosci.

Złote koszykarki z Akademii Marynarki Wojennej

Poznaliśmy najlepsze studenckie zespoły koszykarskie tego roku. Zawodniczki Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni oraz zawodnicy Politechniki Gdańskiej okazali się najlepsi podczas finałów Akademickich Mistrzostw Polski, które odbyły się w Lublinie. Zawodnicy Akademii Marynarki Wojennej wywalczyli srebro.

Organizatorzy przyznali również nagrody indywidualne. MVP żeńskiego turnieju została **Jowita Ossowska** z AMW Gdynia, a męskiego **Adam Brenk** z PG Gdańsk.

Cykl Akademickich Mistrzostw Polski wspierają sponsor strategiczny Akademickiego Związku Sportowego PZU oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Gratulacje!

MTB Maraton i ABUS Kids Race tuż-tuż

18. edycja gdyńskiego maratonu MTB najważniejszej imprezy kolarstwa górskiego nad morzem coraz bliżej.

Kolarskie zmagania rozpoczną się **10 czerwca** startami dzieci i młodzieży.

11 czerwca zmierzają się dorośli. Trasy tegorocznych zawodów przygotowane zostały tradycyjnie na trzech dystansach.

Więcej na gdyniasport.pl/pl/aktualnosci.

SPILNO GDYNIA zaprasza/ SPILNO GDYNIA запрошує

SPILNO GDYNIA (ul. Starowiejska 25) zaprasza wszystkich gdynian na warsztaty, spotkania z logopedą i wiele innych ciekawych aktywności. Wszystkie aktywności są bezpłatne.

Poniedziałki: „O sztuce i emocjach” zajęcia plastyczne dla starszych dzieci w godz. 16.00-18.00 oraz „Uważność w praktyce” – zajęcia dla nastolatków (każdy ostatni poniedziałek miesiąca)

Wtorki: zajęcia dla mam i małych dzieci (3-6 lat) prowadzone przez gdyńskie Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne **w godz. 9.30-10.30.**

Środy: spotkania przy herbatce 60+ – **w godz. 17.00- 19.00**

10 czerwca o godz. 11.00 – spotkania z Centrum Nauki Experyment.

Aktualnie prowadzone są zapisy na zajęcia z logopedii i języka polskiego, warsztaty z doradztwa zawodowego dla nastolatków, indywidualne konsultacje psychologiczne dla dzieci i młodzieży (w języku ukraińskim).

WAKACJE W SPILNO

Warsztaty „Czas i obraz miasta Gdynia” to propozycja dla osób 15+. W ramach projektu odbędzie się cykl warsztatów kolażu

zakończony wystawą prac. Spotkania rozpoczynają się w lipcu (10 spotkań).

W Spilno prowadzące są również Warsztaty Kompetencji Rodzicielskich i wiele innych cyklicznych wydarzeń.

Zgłoszenia (imię, nazwisko, numer kontaktowy) należy przysyłać na adres spilno@gdynia.pl. Decyduje kolejność zgłoszeń.

W integracyjno-informacyjnym centrum SPILNO GDYNIA na wul. Starowej 25, 25 відбуваються заняття для маленьких художників, майстер-класи з концентрації уваги, зустрічі з логопедом та багато інших цікавих заходів. Всі заходи є безкоштовними.

Понеділок: „Про мистецтво та емоції” – майстер-класи для дітей старшого віку з 16:00 до 18:00 і „Усвідомленість на практиці” - заняття для підлітків (кожен останній понеділок місяця).

Вівторок: Заняття для мам і малюків (3-6 років) за методом Вероніки Шерборн, що проводяться Психолого-педагогічним консультативним центром у Гдині, 9:30 – 10:30.

Середа: Чаювання для молоді 60+

Zdobądź puchar Rowerowej Stolicy Polski

Gdynia dołączyła do ogólnopolskiej rywalizacji o puchar Rowerowej Stolicy Polski. Projekt wystartuje w najbliższy czwartek, 1 czerwca i potrwa do końca miesiąca. Organizatorem konkursu jest Bydgoszcz. Udział w akcji jest bezpłatny.

Zasady rywalizacji są proste. Rowerzyści pobierają darmową aplikację stworzoną przez Bydgoszcz specjalnie na potrzeby rywalizacji. Za jej pomocą rejestrują pokonywane trasy i ich długość. Uczestnik sam decyduje, dla kogoś z miast kręci kilometr. My wybieramy Gdynię.

Dla najaktywniejszych przewidziano cenne nagrody. Trójka najlepszych kobiet oraz mężczyzn otrzyma pamiątkowe puchary i pakiety na zawody MTB 2024 odbywające się podczas przyszłorocznych Mistrzostw Europy w kolarstwie górskim w Gdyni.

Więcej na stronie gdyniasport.pl/pl/projekty/puchar-rowerowej-stolicy-polski

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Morskiej 405** oznaczonej jako działka nr 2208 obręb 0012 Cisowa o pow. 92 m², przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz osoby fizycznej. Wykaz (załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6433/23/VIII/P z 23.05.2023 r.) wywieszono na okres 21 dni do 16.06.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na <https://eto.um.gdynia.pl> wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6431/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.05.2023 r. obejmującego udział w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczony do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz współwłaściciela. Wykaz opublikowano 30.05.2023 r. na okres 21 dni, który upływa 20.06.2023 r.

17.00-19.00 год.

10 червня, 11:00 год. – Зустрічі з Науковим центром „Експеримент”

Наразі триває набір на заняття з логопедії та польської мови, консультації з профорієнтації для підлітків, індивідуальні психологічні консультації для дітей та молоді (українською мовою).

КАНІКУЛИ В СПІЛНО

Майстер-класи „Час та образ міста Гдиня” для осіб 15+. Проект включатиме серію майстер-класів з колажування, які завершаться виставкою робіт. Зустрічі розпочнуться у липні і включатимуть серію з 10 зустрічей.

Заявки на участь у всіх заходах надсилайте, будь ласка, на електронну адресу spilno@gdynia.pl (будь ласка, вкажіть своє ім'я, прізвище та контактний номер). Послідовність заявок має вирішальне значення.



Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu nr 11/2023 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 2338 o pow. 0,0139 ha obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej do użyczenia, na czas oznaczony 3 lata. Wykaz opublikowany na okres 21 dni – od 2.06.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6434/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 23.05.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 25.05.2023 r. do 15.06.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6432/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.05.2023 r., nieruchomości, o pow. 1400 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Władysława IV**, oznaczonej jako część działki nr 1858 o. 0026 Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024372/0, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony: od dnia zawarcia umowy do 3 lat, z przeznaczeniem na zaplecze materiałów budowy. Wykaz wywieszono na tablicy na okres 21 dni od 25.05.2023 r. oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Konsultacje społeczne dotyczące projektu „Gdyńskiego Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2023-2025”

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza gdynian do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu „Gdyńskiego Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2023-2025”. Dokument wyznacza cele i kierunki działań gminy w obszarze wsparcia rodziny i rozwoju pieczy zastępczej w perspektywie programowej obejmującej lata 2023-2025. Konsultacje potrwają **od 12 do 19 czerwca 2023 roku**. W tym terminie będzie można zgłaszać uwagi do projektu poprzez Gdyńską Platformę Dialogu pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl. Projekt dokumentu wraz z ankietą konsultacyjną udostępnione zostaną w okresie trwania konsultacji.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 6419/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni nieruchomości o powierzchni 200 m² stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 Babie Doły – będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej w Gdyni przy **ulicy Rybaków** – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na: rekreację, uprawę roślin – na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia; Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 24.05.2023 r. do 14.06.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6427/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.05.2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Sandomierskiej** oznaczonej w obrębie 0019 Mały Kack jako część działki nr 1264/4 o pow. 9 m² przeznaczonej do oddania w dzierżawę na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 31.05.2023 r. do 21.06.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miasta i dzielnic

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. poniedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Kosteńska – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkał – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym umówieniu się mailowo: j.klodzinski@gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailowo: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailowo: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczynska – po umówieniu się mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się mailowo: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 541 lub mailowo: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowo: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiota – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiota@gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowo: a.szpajer@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po umówieniu mailowo: [\[ska@gdynia.pl\]\(mailto:ska@gdynia.pl\) w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.](mailto:m.srubarczyk-cichow-</p>
</div>
<div data-bbox=)

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym przez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym przez Biuro Rady Dzielnic.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dzielnic Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowo: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowo: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 58 668 87 70 w srody od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych srod, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnic Babie Doły dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówieniu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnic Obłuże dyżurują w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowo: rada.obluze@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się 23 czerwca 2023 roku o godzinie 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 14 czerwca 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ulicach: **Pawiej, Kurpiowskiej 37B, Malczewskiego 31G, Lidzkiej, Kartuskiej „A”, Kartuskiej „B” i św. Mikołaja.**

Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są:

- 1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu,
 - 2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
- Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczystości nieruchomości. Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 14 czerwca 2023 roku do godz. 16.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 20 czerwca 2023 roku o godz. 14.00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 22.05.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.investgdynia.pl lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 89 40, 58 668 89 38, 58 668 85 16.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6430/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23 maja 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 223 m² położonej w Gdyni przy ul. **Chyłośkiej 236**, obręb 0012 Cisowa, obejmującej część działki nr 811, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017301/0; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Teren zabudowany jest budynkiem mieszkalnym. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 25 maja 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6420/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23 maja 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 40 m² położonej w Gdyni przy ul. **Wojewody Wachowiaka**, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 1506/3, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024646/2, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu działka przydomowa.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 25 maja 2023 r.

Informacja w sprawie zgłaszania kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2024-2027

Rozpoczęto nabór kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027.

Zgodnie z wnioskiem Prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku, Rada Miasta Gdyni wybierze:

- do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 20 ławników, w tym 1 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy;
- do Sądu Rejonowego w Gdyni – 41 ławników, w tym 23 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy;

Karta zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, a także można ją otrzymać w Sali Obsługi Mieszkańców UM i w Biurze Rady Miasta. Oprócz karty zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego Urząd Miasta udostępnia wyciąg z przepisów dotyczących trybu zgłaszania kandydatów oraz formularz oświadczenia na ławnika i formularz listy osób popierających kandydaturę.

Wzór karty zgłoszenia dla kandydatów na ławników oraz sposób postępowania z dokumentami reguluje Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 9 czerwca 2011 r. (Dz. U. 2011, poz. 693 ze zmianami z 11 października 2022 r. – Dz. U. 2022, poz. 2155). Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Sprawiedliwości podstawę przetwarzania danych kandydata stanowi art. 6 ust. 1 lit. c i e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO), a dobrowolne przekazanie w karcie zgłoszenia na ławnika niezbędnych danych osobowych, a tym samym zainicjowanie w własnej woli procesu leżącego w interesie publicznym i dalsze prowadzenie postępowania przez organy władzy publicznej powoduje, że nie ma potrzeby składania przez kandydata dodatkowego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

Kartę, której wzór jest określony w załączniku do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia wraz z załącznikami wymienionymi w art. 162 § 2-4 ustawy z 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 213 – tekst jednolity) należy dostarczyć do Biura Rady Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, pok. 107 (I piętro) – osobiście w godz. 8.00-16.00 albo złożyć w Kancelarii Ogólnej UMG w godzinach urzędowania lub wysłać za pośrednictwem poczty – w nieprzekraczalnym terminie **do 30 czerwca 2023 r.** Informacje: biuro_rady_miasta@gdynia.pl, tel. 58 668 87 70 lub 58 668 87 71.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 162 § 10 ustawy z 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych, zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają wymogów określonych w ustawie i rozporządzeniu lub które wpłynęły do rady gminy po upływie terminu, pozostawia się bez dalszego biegu, a przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydata jest niedopuszczalne. Ponadto informujemy, że zgodnie z harmonogramem posiedzeń Rady Miasta Gdyni VIII kadencji, wybór ławników sądowych przewidziany jest na sesji w dniu 25 października 2023 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Plk. Dąbka 207)

zatrudni nauczycieli przedmiotów budowlanych, ekonomicznych, odzieżowych oraz nauczyciela matematyki.

Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 26 24.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26)

zatrudni:

– nauczyciela wychowania przedszkolnego do Przedszkola nr 57.

Praca na cały etat.

– pracownika na stanowisko konserwatora.

Praca na cały etat.

Dokumenty należy przesłać na adres mail: sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl. Kontakt pod nr. tel. 58 629 12 69.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

poszukuje pracownika na stanowisko **po-kojowej** w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia (ul. Bosmańska 32 A). Informacje pod nr. tel. 780 062 722, 58 625 39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 lub mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl.

Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze

Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają 2 czerwca w godz. 16.30-18.00 na 158. spotkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjźdź w Świat” z Piotrem Wnukiem, który opowie o swoich trzech wielomiesięcznych podróżach po Wietnamie, Laosie, Kambodży oraz Birmie.

Piotr pokaże zjawiskową wietnamską naturę, zachwycające pola ryżowe w okolicach Sa Pa oraz piękną Zatokę Ha Long. zilustruje codzienne obowiązki Khmerów ciężko pracujących na roli, których powszednie zajęcia podpatrywał będąc wolontariuszem w wiejskiej szkółce im. Polskich Żołnierzy. Opowie o niezwykłej uczynności rdzennych

mieszkańców Birmy, o codziennym życiu rybaków zamieszkujących wioski umiejscowione wokół jeziora Inle, oraz wspomni jak smakuje betel.

Po spotkaniu wśród uczestników rozlosowane zostaną nagrody od sponsora nagród – producenta sakw, toreb i akcesoriów rowerowych Jack Pack – www.jackpacking.pl

Spotkanie odbędzie się w sali Morskiej w bud. II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (al. Zwycięstwa 96/98).

Wstęp bezpłatny.

Projekt jest finansowany przez miasto Gdynia i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni

o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6432/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23.05.2023r., nieruchomości, o powierzchni 1400 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Władysława IV**, oznaczonej jako część działki nr 1858 o. 0026 Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024372/0, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony: od dnia zawarcia umowy do 3 lat, z przeznaczeniem na zaplecze materiałów budowy
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 25.05.2023r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 6421/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – nieruchomości o pow. 387 m² stanowiącej część działki nr 127/2 obręb 0009 Babie Doły oraz część działki nr 127/3 obręb 0009 Babie Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej w Gdyni przy **ulicy Klifowej** – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na: rekreację, uprawę roślin na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia; Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 24.05.2023 r. do 14.06.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się 4 sierpnia 2023 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie do 31 lipca 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: **ul. Leszczyńki 183-187** o pow. 13 140 m², **ul. Dembińskiego 1C** o pow. 957 m² i **ul. Gedymina** o pow. 790 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 23.05.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tutaj – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: (58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Ludzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Pogotowie energetyczne.....991

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna

.....58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biuro poselskie Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84

Biuro poselskie Marcina Horaty.....500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej.....

.....tel. 58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Biuro poselskie Joanny Senyszyn.....501 535 293

Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Biuro Poselskie Marka Rutki 669 425 001

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....791 638 926

Liga Polskich Rodzin.....697 509 800

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica 882 120 224

Solidarna Polska.....601 610 799

Witajcie w Gdyni, maluszki!



Antoni, 52 cm, 3220 g, 18.04



Borys, 60 cm, 4140 g, 19.05



Cataleya, 53 cm, 3180 g, 16.05



Córka, 54 cm, 3500 g, 19.05



Dariusz, 55 cm, 3640 g, 22.05



Ignacy, 52 cm, 2880 g, 12.05



Jakub, 55 cm, 3600 g, 25.05



Jan, 54 cm, 3920 g, 19.05



Kacper, 54 cm, 3440 g, 18.05



Leon, 53 cm, 4040 g, 21.05



Leon, 56 cm, 4001 g, 16.05



Mateusz, 51 cm, 2960 g, 19.05



Mikołaj, 57 cm, 4090 g, 24.05



Miłosz, 55 cm, 3930 g, 18.05



Sylwia, 54 cm, 3760 g, 24.05